Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 6° Bimestre/2015

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos

Tranferéncias Correntes

Cota-Parte do Fundo de
Participacé@o dos Municipios - FPM
Cota-parte do Fundo de Participacéo
dos Municipios - 1% Cota Anual
Cota-parte do Fundo de Participagio
dos Municipios - 1% Cota entregue
no més de julho

Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Cota-Parte da Compensacéo
Financeira de Recursos Minerais -
CFEM

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Tranferéncia de Recursos do (SUS)
- Bloco Atengéo Basica
Tranferéncia de Recursos do SUS -
Bloco Vigilancia em Saude

Outros Programas Financiados por
Transferéncia Fundo a Fundo
Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social - FNAS

Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Escola - PDDE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentagdo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Transferéncia Financeira do ICMS —
Desoneragao — L.C. N° 87/96
Outras Transferéncias da Unido
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IP| sobre Exportagdo
Cota-Parte da Contribuicdo de
Intervengéo no Dominio Econdmico -
CIDE

Transferéncia de Recursos do
Estado para Programas de Satde —

Janeiro/2015
1.873.870,67
512.917,86
0,00
11.142,98
0,00
1.349.052,84
709.672,51
0,00

0,00

47,84

0,00

7.401,09

82.066,33

8.004,19

0,00

7.851,16

24.594,61
0,00

5.964,00

10.116,09

0,00

0,00
192.467,31
124.972,29

5.232,27
28,05

4.542,40

Fevereiro/2015
1.180.691,30
24.533,43
0,00
11.089,08
0,00
1.142.868,83
724.438,14
0,00

0,00

35,47

0,00

6.700,40

13.050,33

2.326,80

0,00

1.361,82

19.951,65
1.470,00

0,00

0,00

0,00

0,00
181.600,68
43.975,27
3.113,05
69,85

2.202,94

MarAg0/2015
1.234.750,21
223.651,15
0,00
14.631,57
14,00
994.394,50
527.646,77
0,00

0,00

33,18

0,00

4.936,12

53.408,33

2.326,80

0,00

0,00

11.548,13
0,00

5.732,00

0,00

0,00

0,00
185.122,49
48.132,00
3.056,46
0,00

17.291,16

Abril/2015
1.064.558,17
37.598,74
0,00
12.998,95
0,00
1.012.980,52
569.470,70
0,00

0,00

327,41

36,63

5.595,30

53.408,33

2.326,80

0,00

6.000,00

11.368,84
0,00

5.732,00

9.702,43

5.190,20

0,00
191.307,29
18.314,87
3.198,11
0,00

2.088,37

Maio/2015
1.330.109,98
63.599,63
0,00
14.678,90
1,00
1.250.325,19
700.290,09
0,00

0,00

74,31

0,00

6.486,63

53.408,33

2.326,80

0,00

14.000,00

11.329,25
0,00

5.732,00

9.702,43

1.297,55

0,00
188.837,02
8.772,35
3.608,26
0,00

2.200,97

Junho/2015
1.182.178,41
98.615,57
0,00
16.389,83
1.084,30
1.065.652,47
609.323,38
0,00

0,00

26,49

0,00

6.501,84

53.408,33

0,00

0,00

18.326,42

11.236,92
0,00

5.732,00

9.702,43

1.297,55

0,00
195.031,10
16.375,82
3.436,31
0,00

7.501,09

Julho/2015
1.579.789,73
268.343,09
202.658,48
21.216,69
172,82
1.084.301,31
451.184,86
0,00

0,00

131,76

554,45

7.392,31

53.408,33

2.326,80

0,00

11.174,44

11.344,69
0,00

5.732,00

9.702,43

1.297,55

0,00
176.960,71
13.430,98
2.982,29
1.397,40

24.499,07

b
-

e

g e S

Agosto/2015
1.026.658,55
23.646,83
18.710,70
18.805,39
1,45
964.467,71
527.692,24
0,00

0,00

139,80

0,00

6.862,58

53.408,33

4.653,60

7.600,00

3.587,22

11.591,19
0,00

5.732,00

9.702,43

1.297,55

0,00
182.550,00
5.669,10
3.172,86
0,00

19.211,22

Setembro/2015
1.018.308,89
118.695,93
0,00
17.731,77
0,81
877.784,34
439.940,31
0,00

0,00

2.728,28

0,00

6.936,89

65.908,33

0,00

0,00

15.804,16

10.826,01
0,00

5.732,00

9.702,43

1.297,55

0,00
191.428,77
1.437,50
3.163,03
0,00

2.186,95

Outubro/2015
1.047.400,59
66.332,22
0,00
17.553,60
0,00
962.538,04
500.724,98
0,00

0,00

5.730,49

0,00

6.267,62

41.708,33

7.911,12

6.000,00

33.152,31

11.748,75
0,00

5.732,00

9.702,43

1.297,55

11.032,60
185.362,28
4.241,79
3.668,94
4.056,57

2.232,47

Novembro/2015 Dezembro/2015

1.166.631,70
167.925,88
0,00
16.986,79
2,00
978.725,50
565.357,81
0,00

0,00

139,68

0,00

6.355,34

31.364,33

2.370,00

0,00

11.129,40

11.254,54
0,00

5.732,00

9.702,43

1.297,55

5.516,30
190.116,42
1.547,65
3.341,61
0,00

8.232,53

1.699.601,79
229.652,83
0,00
16.659,01
1.000,04
1.446.597,06
650.096,60
0,00

0,00

169,40

0,00

6.781,42

34.742,00

9.729,00

0,00

5.650,08

10.635,91
0,00

0,00

0,00

1.297,55

5.516,30
203.191,58
6.113,41
3.299,66
0,00

3.509,37

Total
15.404.549,99
1.835.513,16
221.369,18
189.884,56
2.276,42
13.129.688,31
6.975.838,39
0,00

0,00

9.584,11

591,08

78.217,54

589.289,63

44.301,91

13.600,00

128.037,01

157.430,49
1.470,00

57.552,00

87.735,53

15.570,60

22.065,20
2.263.975,65
292.983,03
41.272,85
5.551,87

95.698,54

PrevisA£o para

o ExerccAcio
15.404.549,99
1.835.513,16
221.369,18
189.884,56
2.276,42
13.129.688,31
6.975.838,39
0,00

0,00

9.584,11

591,08

78.217,54
589.289,63
44.301,91
13.600,00
128.037,01

157.430,49
1.470,00

57.552,00

87.735,53

15.570,60

22.065,20
2.263.975,65
292.983,03
41.272,85
5.551,87

95.698,54
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Repasse Fundo a Fundo
Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educagéo
Basica e de Valorizagao dos
Profissionais da Educacgéo -
FUNDEB

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes
SOMA

(-) EXCLUSOES

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO
FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Janeiro/2015

166.092,70

0,00

756,99
1.873.870,67
206.478,28
206.478,28

206.478,28
1.667.392,39

Fevereiro/2015

142.572,43

0,00
2.199,96
1.180.691,30
190.632,38
190.632,38

190.632,38
990.058,92

MarAg0/2015

135.161,06

0,00
2.058,99
1.234.750,21
152.798,03
152.798,03

152.798,03
1.081.952,18

Abril/2015

128.913,24

0,00

979,96
1.064.558,17
157.561,55
157.561,55

157.561,55
906.996,62

Maio/2015

129.543,03

112.716,17
1.505,26
1.330.109,98
180.575,76
180.575,76

180.575,76
1.149.534,22

Junho/2015

127.752,79

0,00

436,24
1.182.178,41
165.097,97
165.097,97

165.097,97
1.017.080,44

Julho/2015

115.502,78

112.716,17
3.097,34
1.579.789,73
129.197,47
129.197,47

129.197,47
1.450.592,26

b
-

g e S

Agosto/2015 Setembro/2015

121.597,59

0,00
1.026,47
1.026.658,55
144.104,20
144.104,20

144.104,20
882.554,35

120.692,13

0,00
4.096,04
1.018.308,89
127.998,96
127.998,96

127.998,96
890.309,93

Outubro/2015

121.967,81

0,00

976,73
1.047.400,59
140.205,11
140.205,11

140.205,11
907.195,48

125.267,91

0,00
2.991,53
1.166.631,70
152.360,04
152.360,04

152.360,04
1.014.271,66

Novembro/2015 Dezembro/2015

139.111,87

60.866,73
5.692,85
1.699.601,79
172.833,49
172.833,49

172.833,49
1.526.768,30

Total

1.574.175,34

286.299,07
25.818,36
15.404.549,99
1.919.843,24
1.919.843,24

1.919.843,24
13.484.706,75

PrevisA£o para

o ExerccAcio

1.574.175,34

286.299,07
25.818,36
15.404.549,99
1.919.843,24
1.919.843,24

1.919.843,24
13.484.706,75
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